VI. Excellentia est ANGELICA POTESTAS Sacerdotum.

Esto, sit sua, ut vere est, SS. Angelis mirifica Potestas in res creatas universas; sit et supra has praeclarissima ipsius nobilitatis praestantia; qui vero nullam habent sibi concessam a Deo facultatem inter Sanctissimum Christi Corpus, nullam inter Augustissimum vel Sacramentum, vel Sacrificium Eucharistiae; habent aut pro Officio sibi demandatam soli Sacerdotes.

1. Quo in munere incomparabilis Dignitatis, ac Potestatis, Choros Angelorum, quotquot existunt, ultro concedere Sacerdotum Sancto Collegio, nemini orthodoxos, dubium esse, vel obscurum potest.
2. Qui ipsum Angelorum Creatorem ad aras pro nutu suo ac Officio faciunt Sacerdotes; qui ipsum inter manus gerunt et contrectant sacri: qui manducant, dantque manducandum Sanctis: qui immolant Victimam Incruentam pro cunctis vivis, et vita perfunctis vivis: eos ipsi colunt, mirantur Angeli, ac cernui venerantur; nec ab iis sese ita adorari patiuntur, ut in prisca Lege Testamenti.
3. Quicquid Beatis inest Spiritibus, creatum id est, ut in creaturis: solumque id valet in similia sibi, quanto vis licet

insegnava a chi non lo conosceva; con fervore, esortava (alla recita del SS. Rosario), i Religiosi a lui sottoposti; raccomandava (il SS. Rosario) ai laici (incamminati sulla via della perfezione), ai perfetti, a chi era in cammino (verso la perfezione), (come anche) ai lontani (dalla via della perfezione); era instancabile, ma per nulla importuno, meravigliosamente gradevole, e magnificamente fruttuoso.

Il Dio della consolazione, volle anche in terra contraccambiare e ricompensare lo zelo e lo sforzo di quest'uomo!

E appunto, come lui pregava Dio per intercessione di Maria Mediatrix, così Dio consolava lui, per intercessione di (Maria Santissima).

O (quanta) Grazia da parte di Dio!

Ma anche (quanto) merito, da parte del Rosariante del SS. Rosario!

Perciò, Maria, Regina del Cielo, Signora e Patrona dei Rosarianti, si degnò di apparire più volte all'Abate, Suo Servo, in una splendida luce, consolandolo meravigliosamente; e, con lui soleva conversare con affabilità, (e) si udivano le voci e le risposte di entrambi.

E, non solo Ella lo consolava con le Sue dolcissime parole, e con la (Sua) Presenza, ma anche Ella lo istruiva spesso, sui Misteri di Dio nella Sacra Rivelazione, oppure gli permetteva di gustare in anticipo, la Beata Visione delle Realtà Celesti.

IL QUINTO PRIVILEGIO (della Dignità) Sacerdotale, a confronto con la Beatissima Vergine Maria.

La Santissima Vergine è la Madre di Dio: